
 
Стр. 2 - Бр. 237                                                   9 ноември 2023 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
26. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ СОВЕТОТ НА 

МИНИСТРИ НА БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА, ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА, ВЛАДАТА НА УНГАРИЈА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА, ВЛАДАТА НА ЦРНА ГОРА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА, ВЛАДАТА НА 

СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА ЗА СОРАБОТКА И 

КООРДИНАЦИЈА НА ПОТРАГАТА И СПАСУВАЊЕТО ВО ОБЛАСТА НА ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата помеѓу Советот на министри на Босна и Херцеговина, 

Владата на Република Бугарија, Владата на Република Хрватска, Владата на Унгарија, Владата на Република 

Северна Македонија, Владата на Црна Гора, Владата на Република Србија, Владата на Словачката Република и 

Владата на Република Словенија за соработка и координација на потрагата и спасувањето во областа на 

воздухопловството, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 2 ноември 2023 година. 

 

Бр. 08-5677/1 Претседател на Република 

2 ноември 2023 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА БОСНА И 

ХЕРЦЕГОВИНА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА, 

ВЛАДАТА НА УНГАРИЈА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВЛАДАТА НА ЦРНА 

ГОРА, ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА, ВЛАДАТА НА СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА И ВЛАДАТА 

НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА ЗА СОРАБОТКА И КООРДИНАЦИЈА НА ПОТРАГАТА И 

СПАСУВАЊЕТО ВО ОБЛАСТА НА ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО 

 

Член 1 

Се ратификува Спогодбата помеѓу Советот на министри на Босна и Херцеговина, Владата на Република 

Бугарија, Владата на Република Хрватска, Владата на Унгарија, Владата на Република Северна Македонија, 

Владата на Црна Гора, Владата на Република Србија, Владата на Словачката Република и Владата на Република 

Словенија за соработка и координација на потрагата и спасувањето во областа на воздухопловството, потпишана 

на 22 февруари 2023 година, во Охрид. 

 

Член 2 

Спогодбата од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик, гласи: 

 



 
9 ноември 2023                                               Бр. 237 - Стр. 9 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 10 - Бр. 237                                                   9 ноември 2023 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 16 - Бр. 237                                                   9 ноември 2023 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

Член 3 
Агенцијата за цивилно воздухопловство и Министерството за транспорт и врски се определуваат како 

надлежни органи што ќе се грижат за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 
_______________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË BOSNJËS DHE 
HERCEGOVINËS, QEVERISË SË REPUBLIKËS SË BULLGARISË, QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
KROACISË, QEVERISË SË HUNGARISË, QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT, 
QEVERISË SË MALIT TË ZI, QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË, QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SLLOVAKISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SLLOVENISË PËR BASHKËPUNIM DHE KOORDINIM  

TË HETIMIT DHE TË SHPËTIMIT NË FUSHËN E AVIACIONIT 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Këshillit të Ministrave të Bosnjë dhe Hercegovinës, Qeverisë së Republikës së 

Bullgarisë, Qeverisë së Republikës së Kroacisë, Qeverisë së Hungarisë, Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Qeverisë së Malit të Zi, Qeverisë së Republikës së Serbisë, Qeverisë së Republikës së Sllovakisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Sllovenisë për bashkëpunim dhe koordinim të hetimit dhe të shpëtimit në fushën e aviacionit, e nënshkruar 
më 22 shkurt 2023 në Ohër. 

 
Neni 2 

 Marrëveshja e nenit 1 të këtij ligji, në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase, është si më 
poshtë: 

 
Neni 3 

Agjencia e Aviacionit Civil dhe Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve caktohen si organe kompetente që do të 
kujdesen për zbatimin e Marrëveshjes së nenit 1 të këtij ligji. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
______________ 

27. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РОМАНИЈА ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ НА 
СОРАБОТКАТА ВО ОБЛАСТА НА ВНАТРЕШНАТА КОНТРОЛА И СПРЕЧУВАЊЕ И БОРБА ПРОТИВ  

КОРУПЦИЈАТА 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и 
Владата на Романија за зајакнување на соработката во областа на внатрешната контрола и спречување и борба 
против корупцијата, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 2 ноември 2023 година. 
 

Бр. 08-5678/1 Претседател на Република 
2 ноември 2023 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И 
ВЛАДАТА НА РОМАНИЈА ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ НА СОРАБОТКАТА ВО ОБЛАСТА НА ВНАТРЕШНАТА 

КОНТРОЛА И СПРЕЧУВАЊЕ И БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Северна Македонија и Владата на Романија за зајакнува-

ње на соработката во областа на внатрешната контрола и спречување и борба против корупцијата, потпишан во 
Букурешт на 15 септември 2022 година.  

 
Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон, во оригинал на македонски, романски и на англиски јазик, гласи: 


